
6168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1820
ARCA Jonica - Localizzazione di economie derivanti dalla chiusura di interventi di Nuove Costruzioni di cui alla Legge 
n. 457/78 1° e 7° Biennio 1° stralcio e di Manutenzione Straordinaria di cui alla DGR n. 2055/14, per un importo totale 
pari a € 478.836,78.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche Abitative, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare l’utilizzo di € 11.575,36, per l’intervento di MS effettuato nel Comune di Taranto via Ancona 
nn. 294-296 edifici nn. 1-2-3-4-5-6 chiuso e collaudato, a saldo della maggiore somma riconosciuta dal 
RUP per l’incremento dei prezzi ai sensi dell’art. 26 comma 1 del DL n. 50/22;

 2. di approvare la localizzazione disposta dall’ARCA Jonica di importo pari a € 467.261,42 per effettuare 
lavori di Manutenzione Straordinaria nei Comuni di Taranto e provincia di cui all’Allegato A parte 
integrante del presente atto;

 3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Politiche Abitative, all’ARCA JONICA;
 5. di dare mandato al Dirigente ad interim della Sezione Politiche Abitative di provvedere a tutti i 

conseguenti atti ed adempimenti.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                6169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

per un importo totale pari a € 

L’ARCA Jonica con note –
l’altro, i dell’Amministratore Unico –

1° stralcio una somma pari a € 638.114,93 per un intervento di Nuove 

un finanziamento integrativo di € 3.343.112,49 per lavor

30 alloggi, costituenti l’ultimo stralcio dell’intervento costruttivo 

–
Stralcio un finanziamento integrativo di € 645.000,00 per lavor

’ARCA ha dichiarato che a seguito di verifica 
ultimati e collaudati e dall’approvazione della relazione economica finale d

€ 86.078,46

€ 239.482,91

(di cui € 
casse dell’Age

–
€ 

€ 

l’ARCA
pari a €



6170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

 € 11.575, per l’intervento di MS effettuato nel Comune di Taranto via Ancona n.

per l’incremento dei prezzi ai sensi dell’art.
a seguito del ricalcolo in via definitiva delle somme dovute dall’01.01.2022 

al 31.12.2022 ammontanti complessivamente a € 30.082,66 al netto degli acconti già 

 € 
di cui all’Allegato A parte integrante del presente atto, 

dall’ufficio manutenzioni per non ricorrere in sanzioni e/o denunce penali ed 

 l’art.
 l’approvazione de
 che la localizzazione disposta pari a € 467.261, di cui € 68.132,13 già nelle casse 

dell’Agenzia quale residuo delle somme erogate dalla Regione, trova capienza nelle 
nibili ammontanti ad € 

 quanto deliberato dall’Amministratore Unico nei decreti n

si ritiene di poter condividere la proposta dell’ARCA Jonica volta 
all’utilizzo delle economie derivanti da interventi di Nuova Costru

chiusi e collaudati ammontanti complessivamente a € 
cui € 68.132,13 già nelle casse dell’Agenzia 

l’increment dei prezzi ai sensi dell’art.

a Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “D.G.R. n. 

giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituz



                                                                                                                                6171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

del succitato Regolamento UE.”

l’atto non è sot

procedere al pagamento a saldo degli l’incrementi dei prezzi ai 
sensi dell’art.

rtate dall’ufficio manutenzioni 

di approvare l’utilizzo di € 11.575, per l’intervento di MS effettuato nel Comune di 

della maggiore somma riconosciuta dal RUP per l’incremento dei prezzi ai sensi 
dell’art.

ll’ARCA Jonica di importo pari a € 
di cui all’Allegato A

ll’

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 13

Giuseppina Bucci
16.12.2024 14:05:44
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
16.12.2024
14:16:11
GMT+02:00



6172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Paolo Francesco Garofoli
16.12.2024 18:01:13
GMT+01:00

Michele Emiliano
18.12.2024
21:09:46
GMT+02:00



                                                                                                                                6173Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



6174                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

all’Oper



                                                                                                                                6175Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



6176                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Via D’Alagni

Vincenzo
Lasorella
26.11.2024
12:59:01
GMT+02:00


